

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.03.2023

№ 04-12

Санкт-Петербург

**О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 31.01.2020 № 5 «Об утверждении административных
регламентов предоставления на территории Ленинградской области
государственных услуг в сфере социальной защиты населения»**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 31.01.2020 № «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг в сфере социальной защиты населения» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по социальной защите населения Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области



А.Е. Толмачева

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ комитета по социальной защите населения
Ленинградской области от 31.01.2020 № 5 «Об утверждении
административных регламентов предоставления на территории
Ленинградской области государственных услуг в сфере социальной защиты
населения»

1. В приложение 5 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по назначению мер социальной поддержки семьям, имеющим детей, за счет средств областного бюджета):

абзац второй подпункта 3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«за последние двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения за государственной услугой, за исключением документов о получаемых пенсиях и социальных выплатах (для государственных услуг, указанных в подпунктах 1.2.1 – 1.2.8, 1.2.11 пункта 1.2 настоящего регламента)»;

абзац третий подпункта 3 пункта 2.6 признать утратившим силу.

2. В приложении 6 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг по назначению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств областного бюджета):

в подпункте «е» подпункта 7 пункта 2.6 слова «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих четырем месяцам перед месяцем обращения» заменить словами «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения»;

в абзаце первом пункта 2.6.1.1 слова «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих четырем месяцам перед месяцем обращения» заменить словами «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения»;

3. В подпункте 3 пункта 2.6 приложения 21 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению материнского капитала) слова «за последние двенадцать календарных месяцев, предшествующих четырем календарным месяцам перед месяцем обращения» заменить словами «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения».

4. В приложении 31 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по назначению ежемесячной выплаты на ребенка, которому не выдано направление в муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования, в Ленинградской области в связи с отсутствием мест, поставленного на учет на получение места в муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования):

в подпункте 10 пункта 2.6 слова «за шесть календарных месяцев, предшествующих месяцу обращения» заменить словами «за двенадцать календарных месяцев»;

в подпункте 11 пункта 2.6 слова «за шесть календарных месяцев, предшествующих месяцу обращения» заменить словами «за двенадцать календарных месяцев».

5. В приложении 33 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по определению права на льготный (бесплатный) проезд на автомобильном и железнодорожном транспорте пригородного сообщения отдельным категориям граждан):

в подпункте 4 пункта 2.6 слова «за последние двенадцать календарных месяцев, предшествующих четырем месяцам перед месяцем обращения» заменить словами «за последние двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения»;

в абзаце первом подпункта «д» подпункта 4 пункта 2.6 «за последние двенадцать календарных месяцев, предшествующих четырем календарным месяцам, предшествующим месяцу обращения» заменить словами «за последние двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения»;

в абзаце двенадцатом подпункта 4 пункта 2.6 слова «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих четырем календарным месяцам, перед месяцем обращения» заменить словами «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения».

6. В абзаце втором подпункта 4 пункта 2.7 приложения 46 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по предоставлению ежемесячной денежной компенсации части расходов на оплату жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда гражданам, являющимся пострадавшими участниками долевого строительства) слова «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих четырем месяцам перед месяцем обращения» заменить словами «за двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем обращения».